قدیمی ترین تورنمنت دوچرخه سواری

ــرح ــف ــه ورزش م ــ ــدان ب ــنـ ــه مـ ــلاقـ بــــــرای عـ
دوچــرخــه ســواری، تــور دوفــرانــس یک مسابقه
مهم و شناخته شده اســت؛ مسابقه ای که هر
ساله در تابستان و با مبدأ شهر پاریس برگزار
می شود و مقصد آن هم، همین شهر است. این
تور دوچرخه سواری معتبر، در سال 1903م /
1282ش )سه سال قبل از انقلاب مشروطه در
ایران( تأسیس شد و نخستین برنده آن موریس
فرانسوا گارَن از فرانسه بود. علت پیش قدم شدن
فرانسوی ها در برگزاری چنین توری، احتمالًا
حسی بوده است که آن ها به دوچرخه داشته اند؛
هرچند که اختراع ایــن وسیله به آلمانی ها و
19 میلادی منسوب قــرن اسکاتلندی ها در
ــت، امــا